
ANNA-LIISA HOLVIMAAN RAHASTO
Tarkka taloudenpitäjä lahjoitti syöpätutkimukseen 

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja 
nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 70 miljoonaa euroa. 

Anna-Liisa Holvimaan (14.4.1923 - 6.11.2018) rahasto perustuu
Holvimaan Turun Yliopistosäätiön hyväksi tekemään testament-
tilahjoitukseen. Rahaston tuotolla tuetaan Turun yliopiston lää-
ketieteen opiskelijoita jakamalla apurahoja syöpätutkimukseen
liittyvään tutkimus- ja opetustoimintaan.

Anna-Liisa Holvimaa (ent. Kuonanoja) syntyi Kiuruvedellä pien-
viljelijäperheeseen 1923. Hänellä oli neljä sisarusta, ja perhe oli
hyvin vähävarainen. Perheen kaikki lapset joutuivatkin tekemään
tilan töitä pienestä lähtien. Kuonanojien suku oli asunut pitkään
Kiuruvedellä, ja siellä oli ollut Kuonanoja-niminen talo jo 1800-
luvun alkupuolella. Anna-Liisa kuitenkin vaihtoi sukunimensä
myöhemmin Holvimaaksi ja oli nimen ainoa kantaja Suomessa.

Anna-Liisa, jota kutsuttiin myös Annaksi, lähti hyvin nuorena
ensin töihin Kuopioon ja sen jälkeen Ruotsiin piiaksi. Ruotsiin
töihin päätyivät myös perheen kaksi muuta lasta: sisar Maija
sekä veli Unto. Anna-Liisa Holvimaa ylläpiti ruotsin kielen taito-
aan koko elämänsä, ja puhui ruotsia mielellään vielä yli 90-
vuotiaanakin kodinhoitajansa kanssa.

Ruotsista Suomeen muutettuaan Anna-Liisa Holvimaa asettui
Turkuun, jossa asui myös hänen toinen sisarensa. Anna-Liisa
työskenteli elämänsä aikana muun muassa laivalla tarjoilijana ja
kylmäkkönä.

Anna-Liisa Holvimaalle olivat erittäin tärkeitä ystävät sekä Ruot-
sissa asunut Maija-sisko ja Kiuruvedellä asunut Antti-veli. Antti
Kuonanoja oli lahjakas kirjoittaja, joka kuoli syöpään 36-
vuotiaana. Anna-Liisa keräsi yhteen Antin kirjoituksia, ja Anna-
Liisan kuoleman jälkeen ne lahjoitettiin Kiuruveden museolle,
kuten oli hänen toiveensa.

Vapaa-ajalla Anna-Liisa Holvimaa muun muassa täytti leikekirjo-
ja, jotka käsittelivät sisustamista, erilaisia kasveja sekä väriop-
pia ja piirtämistä. Mutta eniten häntä kiinnostivat kuninkaalliset,
erityisesti naapurimaan Ruotsin kuningasperhe sekä Yhdysval-
tojen kuninkaallisia vastanneet Kennedyt. Anna-Liisa Holvimaa
oli myös kiinnostunut ajankohtaisista asioista, erityisesti kun ne
koskettivat kotikaupunkia Turkua.

Anna-Liisa Holvimaan ystävät ja suku tunsivat hänet erittäin
tarkkana taloudenpitäjänä, joka laski tarkasti kaikki käyttämänsä
rahat, kirjasi ylös tulot ja menot sekä eli hyvin säästäväisesti.
Ystävän mukaan taloudellinen tarkkuus johtui erittäin vähänva-
raisesta lapsuudesta. Anna-Liisa oli myös taitava käsistään ja
teki itse kaikki vaatteensa.

Ystävät kuvailivat Anna-Liisa Holvimaata herttaiseksi ja aurin-
koiseksi ihmiseksi. Hän eli iäkkääksi asti omassa kodissaan, ja
viihtyi siellä hyvin. Hän toivoikin aina, että ystävät tulivat käy-
mään hänen luonaan, sillä hän ei mielellään matkustellut, vaikka
olikin aiemmin työskennellyt matkustaja-aluksella sekä Ruotsis-
sa.

Veljensä kuolema syöpään sekä hänen itse aiemmin elämäs-
sään sairastamansa syöpä vaikuttivat siihen, että hän halusi
lahjoittaa omaisuutensa juuri syöpätutkimukseen. Anna-Liisa
Holvimaa kuoli marraskuussa 2018 Turussa 95-vuotiaana.
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